**Formularium Terminoru[m] seu Registorum Nouiter  
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

**Rom, 1511**

Relationes Exco[m]municationu[m].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

Ad videndū publi-  
cari dicta testium.

Ad videndum publicari dicta testium.  
Ad videndum et audiendum dicta siue attestatiō testium supius  
in hac causa pro parte dicti n. ex aduerso partis productoz admif-  
forum iuratorum et examinatum publicari copiamqz eorundem  
decerni et concedi.

Ad videndum aperiri dicta testium.  
Ad videndum et audiendum dicta siue dispositiō testium in parti-  
bus examinatum clausa et in fine hmoi pcessus in pibus habi-  
ti et apud dicta cause producti ligata aperiri et pro aperto haberi  
mandari vel dicendum et.

## Relationes Excomunicatiōnū.

Quia non satisfecit  
notario.

Ad videndum se excommunicari.  
Ad videndum et audiendum se Ex. et pro eo et. nō curat in scri-  
ptis excomunicari et excomunicatumqz et vt talem publice denun-  
ciari mandari lrasqz excomunicatiōis et denunciatiōis desup ne-  
cessarias et oportuni in forma solita et consueta per dñm auditore  
prefatum decerni et concedi vel dicendum et causam et.

Quia non satisfecit  
notario prioris in-  
stantie.

Ex et pro eo quia licet ad hoc sufficienter monitus fuerat et de-  
bite requisitus. Non tñ mibi pntis cause notario atqz scribe predi-  
cto de salario meo per me pro parte ipsius magistri n. pcur is ex ad-  
uerso in hmoi cā put premitit legitime deseruio satisfacere cu-  
rauit put de presenti nō curat lrasqz et. vt supra cōcedi vl' dicendū.  
Ex et pro eo quia licet et. vt. s. Non tamen discreto viro magro  
n. in prioris presentis cause instantis notario de salario suo pdicto  
per eum vt premitit pro parte ipsius mgrī n. ex aduerso procura-  
toris in hmoi causa legitime deseruio satisfacere curauit prout de  
presenti adhuc non curat litterasqz et. concedi vel dicendum.

Quia nō rñdit sin-  
gulariter singul' po-  
sitionibus.

Ex et pro eo quia licet et. non tñ singulariter singulis positioni-  
bus et articulis necnon materijs articulatis in hmoi causa pro par-  
te dicti mgrī n. procuris datis exhibitis et producti medio suo iura-  
mento per verbum credit vel non credit rñdere curauit prout nec  
de presenti curat litterasqz et. concedi vel dicendum.

Quia non accepta-  
uit vl' refutauit on-  
procurat.

Ex et pro eo quia licet et. non tñ omnis procuratiōis in hmoi cā  
pro dicto dño n. ex aduerso principali acceptare siue refutare cura-  
uit prout nec adhuc curat de presenti.

Quia non transpor-  
tauit registrum.

Ex et pro eo quia licet ad hoc sufficienter monitus fuerat et de-  
bite requisitus non tamen registrū in prioris instan presentis cause  
coram. R. p. d. n. sacri palatii aplici causa et auditore dño suo p euz  
habitu et factum et adhuc penes eum existēs ex quo hmoi cause

acta vt prefertur & merita ac circumstantie plenarie cognosci & examinari possint & valeant coram domino auditore prefato producere & portare & mihi presentis cause notario atq; scribe predicto assignare presentare & exhibere curavit prout nec adhuc de presenti curat litterasq; &c. vel dicendum.

**¶** Ex & pro eo quia licet &c. vt in precedenti. Non tñ oia & singula iura & munimenta lras scripturas pcellus & instrumenta quecuq; penes eum existentia & ad hanc causam facientia pntare in hmōi causa & exhibere curavit prout nec de presenti curat litterasq; &c.

**¶** Ex & pro eo &c. Non tñ mandatum procuratoris in hmōi cā si quod habeat mihi presentis cause notario atq; scribe predicto presentare seu exhibere curavit prout nec de pnti curat lrasq; &c.

**¶** Ex & pro eo &c. Nec tñ libello pro parte sibi in hmōi causa aduersa oblato respondere curavit prout nec de presenti curat litterasq; &c. vel dicendum.

**¶** Ex & pro eo quia licet &c. Non tñ iuramentum de perhibendo testimonium in hac causa veritati prestare curavit prout nec de presenti curat litterasq; &c. vel dicendum.

**¶** Ad videndum se excōicari quia non paruit monitorio.

**¶** Ad videndū & audiendum se per dñm auditorem prefatum ex & pro eo quia licet sufficienter monitus fuerat &c. put de pnti adhuc non curat cōtra eum decreti & executi in scriptis excōmunicari ex & cōmunicatumq; vt talem &c. vt supra.

**¶** Ad videndum principalem vel pntis excōis sniam incidisse declarari & litteras decerni.

**¶** Ad videndum & audiendum se sententiam excōis als in eum vt prefertur per dñm auditorem prefatum ex & pro eo quia licet sufficienter monitus fuerat &c. prout de presenti non curat latam & promulgatam incidisse declarari excōmunicatumq; & vt talem &c. litterasq; excōmunicatorias & declaratorias &c. vel dicendum &c.

**¶** Aliquando sic.

**¶** Ad videndū & audiendum supradictum. n. ex aduerso proensem & vel principale sententiam excōis in monitorio spāli superius vt premititur contra eum decreto & in eundem executi contentā incidisse declarari ipsumq; excōmunicatum & vt talē publice denunciari mandari lrasq; &c. vt supra.

**¶** Ad videndum tradi litteras excōmunicatorias.

**¶** Ad videndum & audiendum lras excōmunicatorias p dñm auditorem prefatum contra magr̄m. n. ex aduerso procuratores & ad instantiam magistri. n. procuratoris ex & pro eo quia licet sufficienter monitus &c. minime curavit in forma solita & consueta decretas & concessas eidem mgr̄i. n. pcuri tradi & assignari. vt vdm &c.

Quia nō pduxit iura penes eu exntia.

Quia non pntavit mādātū pcuratoris.

Quia nō respondit libello.

Quia nō pshuit testimonium veritati.

Ad videndum se excōmunicari.

Ad videndū se declarari & lras decerni.

Ad videndum tradi mandari litteras.

¶ Aliquando sic.

¶ Ad videndum & audiendum litteras excoicatorias denunciato-  
rias & declaratorias superius vt premitte in hmoi causa per dñm  
auditozem prefatum decretas & concessas ob non solutionez mel  
pntis cause notarij atqz scribe predicti contra eundem n. ex aduer-  
so procura torem exequendas tradi mandari. Uel dicendum &c.

¶ Ad videndum decerni lras excoimunicatorias.

¶ Ad videndum & audiendum lras excoimunicatorias cōtra dñm n. ex  
aduerso principalem ex & pro eo quia hmoi cause prioris instati  
notario de suo in eadem causa deseruio salario satisfacere minime  
curauit decerni & concedi. Uel dicendum &c. ad statim.

¶ Ad videndum se reintrodui vinculo excois.

¶ Ad videndum & audiendum se in sententiam excois als in eum  
lata & aqua absolutus erat ex & pro eo qz non refecit expen occa-  
sione hmoi excois p pte ipsius mgr. n. procura toris factis reintru-  
di & in eam incidisse declarari. Uel dicendum &c. ad statim.

¶ Ad videndum n. principalem aggruari.

¶ Ad videndum & audiendum excois aliasqz sententias censuras  
& penas in & contra prefatum dñm n. ex aduerso principalem par-  
tem suam vt premitteur superius excoicatum denunciatus ob no  
partitionem monitorij antedicti contra eum decreti & executi Uel  
litterarum excoitorialiu in hmoi causa contra eum decretaruz &  
legittime exccutarum in scriptas latas & promulgatas vltorius ag-  
gruari lrasqz aggruatorias desup necessarias &c. Uel dicend &c.

¶ Ad videndum principalem suum aggruari

& reaggruari.

¶ Ad videndum & audiendum proccssus excoitoriales supius vt  
premitteur contra prefatum dñm n. ex aduerso principalem decre-  
tos & fulminatos vltorius eundem n. vt premitteur excoicatu ob  
non partitionem earundem lrarum excoitorialium vini forma cō-  
tinentiam & tenorem per dñm auditozem prefatum aggruari Cvl  
reaggruari in ipsumqz dñm n. ex aduerso principalem excoimunica-  
tum denunciatum aggruatum (& reaggruatum) & vt tales pu-  
blice denunciari mandari ac litteras excoicatorias denunciatorias  
aggruatorias (& reaggruatorias) in forma solita & consueta de-  
cerni & concedi. Uel dicendum & causam si quam &c.

¶ Ad videndum interdici.

¶ Ad videndum & audiendum omnes & singulas ciuitates terras  
oppida castra villas suburbia villagia capitula collegiatas ecclesias  
monasteria capellas parrochiales & alia quecuqz loca in & sub qui-  
bus seu ad que ipsum dñm n. ex aduerso principalem morari decli-  
nare seu deuenire contigerit interdici ac ecclesiasticis interdico sup

ad videndum & audiendum

ad videndum & audiendum

ad videndum & audiendum

ad videndum & audiendum

Ad videndum ag-  
gruari.

ad videndum & audiendum

Ad videndum reag-  
gruari.

ad videndum & audiendum

Ad videndum inter-  
dici.

poni litterasq; interdicti desuper necessarias & opportuni in forma solita & consueta decerni & concedi. Uel dicendum &c.

¶ Ad videndum invocari brachium seculare.

¶ Ad videndum & audiendum in subsidium iuris contra. n. ex aduerso principalem auxilium brachij secularis invocari lrasq; inuocatorias brachij secularis decerni & concedi. Uel dicendum &c.

Ad videndum invocari brachium seculare.

¶ Ad videndum censuras ad tempus suspendi.

¶ Ad videndum & audiendum excōis aliasq; snias censuras & penas in ipsum. n. principalem ob non paritionem lrasum executorialium contra eum decretarum & executoriarum lras & infictas p totum mensem. n. suspendi ad statim &c.

¶ Ad videndum suspensionem censurarum reuocari.

¶ Ad videndum & audiendum suspensionem excōis aliarumq; sententiarum & censurarum in ipsum. n. principalem ob non paritiones lrasum executorialium contra eum decretarum & executoriarum lras & infictarum per. R. p. d. auditorem prefatum factarum rōnabilibus ex causis. Reuocari & pro reuocata haberi ad statim.

¶ Ad videndum intimari auditoribus qualr est excōicatus

¶ Ad videndum & audiendum intimari dn̄is auditoribus qualiter ipse. n. ob non solutionem salarij antedicti est excōmunicatus & vt talis declaratus ad statim.

## Relationes Absolutionum.

¶ Ad videndum absolui ob nō paritionē monitorij.

**A**d videndum & audiendum se ab excōis sententia als in ipm vt p̄mittitur p dn̄m. n. auditore ob nō paritionē monitorij contra eum ad instantiā dn̄i. n. ex aduerso principalis decreti & executorii lata. In forma sancte m̄fis ecclie absolui cōmunioniq; fidelium & ecclesiasticorū sacramentorū participationi restitui lrasq; absolutorias & restitutorias desuper necessarias & opportuni in forma solita & consueta decerni & concedi. Uel dicendum &c.

Ad videndum absolui ob non paritionem monitorij.

¶ Ad videndum se absolui ob non solutionē notarij.

¶ Ad videndum & audiendum eundē mgr̄m. n. ex aduerso procuratorem a sententia excōis supradicta als in eum ob non solutionem salarij p me p̄ntis cause notariū atq; scribā predictū in hmōi cā p parte sua legitime deseruiti superius vt p̄mittitur lata absolui cōmunioniq; fidelium &c. vt supra.

¶ Ad videndum se absolui ob non r̄nsionem libelli.

¶ Ad videndum & audiendum partem suā ab excōis sententia in eam propter non r̄nsionem libelli pro parte sibi in hmōi causa aduersa